
ZPRÁVY Z LINWOOD NEB
"Pokrok Západu"

pravý a okrášlení jeviště Po di-

vadle následuje ples 1'činkovati
bude hudba pod řízením osvědče

Obydli 2700 So 19th St
Telefon Douglas 741

Písárna 217 So Hth St
Telefon Douglas 114

JOSEF KAVAN
pojišťující jednatel

v nejlepSlcb a nejxpoleklivf jŠích společnostech jež zastupuje

hlavní jednatel Kd llowell

Jednatel pozemkový
pro loty a domy v Omaze a South Omaze a farmy v okol

Každý bude poctivě a ivédornité obsloužen Kitf

Oznámení úmrtí a díkůvzdání!

Hlubokém gulem sklífoni ozna-mujeiu- e

v Irm ivjm jifálclúm a

?niiiiin 'p miíe milovaná mau-ii-lk-

a dcera

ANNA KADLECOVA

zemřela dne trt ledna a dne H

ledna jiolilbenn byla na Čcako-Hlovanus-
ý

hřbitov za hojného

jřélel a xnamyrh Cí-

tímu povinnými vzdáli vřel

díky vlpm tém kd4 nám jakým-
koliv Z[fioi)Cin vvpomolili anebo
anuulraití svou veliký tul nňí
zmírnili anuiíli HnMué diky
rieibť přijmou předevdím luska vl
ilinl kvélin Zvlaítnl dik neihť

filíjma přcdevHrn pí Kateřina
Jlyneíová za provoděni obřadů v
domé urniilku na hřbitově Rov-

né tuk panu F llynelovi Vřelé

diky neeliť jiříjmou v'ihni tl
kdož plifbu ( a tak

památku jejl uctili Jediít jednou
rdW-n- díky %temi

Bartoloměj Kadlec
trui-hlfc- l iiianzí )

Joneí Anton Václav bratři
Emllla a Barbora try

Morwt Ulufř Nt-- 28 ledna 'es

Nové nádherné prémie!!!

Tento rok naskýtá ct naším pí íznivrům zvliíté vimá if(lftitoat rfNklití cenní a nanejv jraktícká pMmlty j-- f z nepatrný do-- J
t iwakytujom laskavým řtenAlům Jako prmS ku clro'-a{(n- pře-- t

t"1"?" "!''"k Al""li" 'Kansuký Pokrok" "i'nk 7"Pokrok" "Jukot„ký Pokrok" a --
loský P'krok"

JflHvnř vk uforňiijnie odbřraleJe naíe na cenní
skvostní upravení

Nástěnné atlasy s kalendářem
Merí biKloii nejen krásnou odohou kafdé domíenosti uU i výbornou
jMiMtiekiil jak dospělým tak I ítvWStí školním dtem v otňkúeb yemí
jxsnýcij a atatÍNtíky vůbec

Nádliernv nÚMlZ-n- tentn u„„!t :( (mi „„

ného hudebníka p A Vacka Ne

opomeňte se podívat i iih tento za

jímavý obrázek z veselých stu

dentských let a pot ěšit i se vzpo
mínkami na zlaté doby mladí
Dle blizzardu který právě ven

ku řadí soudíce nebude letos
nouze o led jakž liž se naší ledaři
strachovali Za několik dní bude
tak silný že ho nebudou moci pro-říznou-

t

i

Za minulé dvě neděle udály se

v městě našem mnohé obchodní

změny Následkem neobvyklého
teplého počasí jak se domnívám

začni se obchod hýbat i jako na ja-

ře Zima která přišla udělá to-m- u

zase konec Zpravodaj

NOVINKY Z ABIE NEB

Minulý týden navštívil nás pan
John Kořínek z Dwivht Neb a

n kázal nám těžké výkony na ku-

lečníku

Vážený a íntellijícntuf krajan p
Frank Shomý byl jmenován pří-ručí-

assessorem v Linuood towu-shíp- u

Tato zpráva uvítána byla
zdejším poplatnici vem radostné
Pan Jos Orunlorád složil před-

platné na Pokrok s nímž je velmi

sjokojco Pan Jos Široký se také

předplatil a rovněž velmi pochval-
né vyslovil se o tomto časopisu
Mladý krajan p Jar Votava

přisel o život při řezání dříví u pi-

ly Pan Votava byl zaměstnán

podáváním dřev na stroj který
hnán byl parost rojem Když již
poslední kus dřeva měl být i při
říznut uvolnily se šrouby a pila
nárazem na suk se rozštěpila Pan

otava zasažen byl do levé strany
prsou a téměř byl přeseknut Smrt

nastala okamžitě pohřeb nešfast
něho krajana odbýván byl dne 'říl

edna na katolický hřbitov za hoj
něho účastenství přátel a zná

mých Pozůstalým vyslovujeme

tvojí soustrast

Co píšu tyto řádky venku sně
ží a mráz je až k nevydržení Ti
kteří chovali obavy že letošního
roku nebude žádný led budou mo
ci z něho stavětí paláce Nehoráz
nou radost z toho má i hostinský

Donat Pravil že Storzňv Jihu
Kibbon ležák vyžaduje hodné 1

du Když prý se za letních naren
udrží tak "akorát " (o prý ae ně

jak pije Zpravodaj

$5000 ZDARMA!

STEINEROVÁ AKADEMIE AN

OLICKÉ ŘECI
lá dvěma xtfim žákňui úplné an- -

(rlickě vzflélání zdarma bez žádné

jiné podmínky než že sc od 1 led
na do 15 února t r přihlásí 1000

nových žákfi 7 toho důvodu potr-
vá cena ÍJO centu za lekci až do 15

února aby bylo každému umožně-

no naii''íti se anglické řcěi nezů-

stali více pozadu ale jití do předu
s Amerikánem nad kterým každý
cch který se atifdicky nauěí má

tu výhodu že zná řečí dvě Vy-lo- r

pozůstávající z p O Kašpara
vicepresidenta Kašparovy státní

tanky a prof Jí Steinera ředitele

Sfeinerovy Akademie vyvolí z to-

to tisíce žáku L'IK žáku by se jim
předplatné vrátilo a k tomu ještě
se jim dostalo vyučování ctléko
kunu úplné zdarma což se vvrov- -

ná $5000 a k tomu ješté to blaho
které každému jovstaue — Stei- -

neroVM Akademie je dnes světová
to každý ví a kd chce k v krát
kéra čase a poctivě naučiti au di
ky a uznává že ěas ie víc než
níze c ěas je život sám vyu- -

žitkuje vzácné této příležitosti a

stane ihned žákem Předpla-
tit ni loňe kaJdý tm thk lekcí

na kolik sám chce a možná že bu- -

e mezi těmi Šťastnými kteří ob- -

rží peniie spět a celý knrt tdar
ma ttfik ze není tcr žádná
ráce je marný líkee piVedot
á ve směru kda prie j a tU p
id vašeho stavu pak iievv btnitel- -

lir jde sebou Jke vvhovujl %

Hrozné a politováníhodné ne-

štěstí potkalo rodinu starého osad-nik- a

p J Votavy asi 5 mil západ-

ní od města našeho bydlícího Syn

jeho Ladislav pomáhal při řezání

dříví parní pilou u souseda Ame-

ričana Pila jsouc prudce roze-

hnána narazila na sukovatý topol

který byl řezán takovou silou že

se roztrhla a jeden z kusů zasáli

uiiv mladého muže na místě jej
usmrtil Nešťastného krajana pře-

řízl takřka v půli Mimo to

tři jiní muži dosti povážlivě byli
ranění neboť rozlétnuvší se kusy
lítaly na všechny strany Je ku

podivu íť nestalo se neštěstí ještě
horší Hrozná to rána pro rodiče

bratry sestry a mladou manželku
h kterou teprve před třemi měsíci

byl oddán Pohřeb jeho odbývá
byl za velkého účastenství bolem

zdrcených známých a přátel na

katolický hřbitov v Abie Pozň

stalí nechť přijmou misi upřímnou
soustrast
Slečna 1 Tvrzova dlí zde ná

vštévou u své selry pí Praiové
Paní Julie Vrbová ze Schuyler

byla tu na návštěvě avýeh zná

mých kterých tu má mnoho
— V sobotu večer odbývány by

ly card party v hotelu pana Fre

Faytinjíra Že jsme se měli dobře
netřeba povídat neboť jsme m

rozcházeli okolo druhé hodiny ran
ní Tentokráte šťastnými hráč
bylí J L Hoffman a T K T

cháček
—- Konečně dočkali jmne se zí

my a to pořádné Mrzne jen to

praští Sníh nám také napadl al

vítr jej umetl To bylo stále stra
ebu že led nebude ale nyní bude
ho Jisti' dost a doni

Na den prvního února v no

byli jsřne vyburcování z prvního
spánku po jedenácté hodině fa

prý u nás hoří Mylo to za hroz
něho větru a mrazu a každý mňž
si pomyslit jak jsme se ulekli
Já na místě kalhot popadl sukně
n nirn zase moje Kiimoiy A lit
a ne najít sirky ač jou u samé

postele pro případ že je v noc
třeba udělati světlo Stará koneč
né přece světlo rozžala a ptá se

hoři "II vío — v sálo- -

nč" jwivídá aoused který ná vy
burcoval Jdeme se iwidívat

skutečné tam hořelo ale v ka
mnech kam jsme večer hodné pří
ožili aly to do raná iiezamrzlo
lořenní otvor nechali jsme tro- -

hu otevřený aby to mnoho ne
mřelo a od toho Šla zář až přes
ulici Onino pani nak způsobili

op!ach že hoří Ještě měli jiti
zvonit a vyhnat více lidu do zimy
My to odneseme pořádnou rýmou
Kodina pana Jana Kučery roz

množena byla o zdravého klučí
nu Proto se Jan tak usmíval a

astoval o cely hřebík (íratul li

jeme
Minulý týden navštívili nás pp
l rbanovský a J Staněk od

írainard Pří té příležitosti dali
mne recept proti revmatismu Už

mám hodně těch receptů a proto
az se vyhojím budu zase léčit ji
né jen bude li mně některý co

pláten Každý kdo vidí ruku mo

ji zavázanou radí co bych mě!

zkusit Já už zkusil všechno ale
ruka bolí stále

Zábava kt era u F Dartoše mě-

la m odbývat v sobotu dne 1

následkem velké zimy odlo-

žena byla na sobotu dne H února
Ostatní se zpívá jako "[' Marto-í- e

muzika každý na ní pospíchá
— Uartos wdí u kasy h naříká na

časy zábava že musí být by ob- -

veselila lid" A na mou duši

kdybychom tu časem neměli něja-
ké ty "eardpartv" a tu muziku

žili bychom de řádní život a je
den druhého bychom jKunalti mu

nežnuli Zábavy u Itartoše býva

jí hojně navštěvovány a doufáme
že i tato Kábava budí hojně lirtvitl- -

vena Pii šlisvě rodáity budou

teplé xákuoky alt těm hui kdo
si j koupi Přijďte vSitlmiS

Šutrah

ZPRÁVY z humboldt neb

j- -í v d l4Va i klub Ktoncti

ký sehraje v páwk dio" II Úit

ra divadlo v síni Mťt Tábur ('
S P S lúivriit "Tatíuktivv
)'ít h(y" Kondice dl piipiav j i

dřji e k t lifJ!ii tro Vesrltdiry
l'tl ti jft Ut4Vriií Vrbltt Irtjínia

1

vl Í ťinkiiji l rviťj s pihiť a

td p hilv i ihvatlbí lut
' lit n Piiii4tii tia aihi

fOBLIB HED WÍXKLT
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Omaha Neb dne S února 1008

PROVOLÁNÍ!

fVxkn) itvob (Wpinum a kraja
nftni ve Spoj Státech Ame-

rických

Chicaím 1! a 1M8

Na den 7 dubna 1MH připadají
lOOIetí narozeniny ěeleho nu rod

níbo buditel- - a učitele zUad wvo

bodomyslných prof lid Klacek
Ohlavmež narozeniny atřibrovlHHe

ho kmeta v rodinách ve apolcícb
vřiude kde český uvobodomyalný

liil néí žije
Tak jako národ který ctf bud!

tele své nezahyne tak i avobodo- -

mynlný lid w mravnč neténmi pa
rnátkv avíeh učitelů a buditelů

jiovznáfií
"OMmčIuie e inudřeti" najma

proř Lad Klácel a k uctfní pa

matky lOOletýeh narozenin jeho u

spořádáme "Výbavu" vcikerých

čekých Hvob čanopÍNU Uapofadíí
me výstavu literárních prací ti

hkopisíl a rukopisu nejen Kláeelo- -

výeh ale i doby nynéjMÍ lupo
Mdárne výstavu ec-- a svob učebnic

a učebních pomůcek českého svob

školství

Žádáme touto cestou veškeré

pány vydavatele a redaktory h--

svob časopisů jakož i krajany
kteří vlastní buď rukopisy aneb

tiskopisy prof iad Kláeela neb

jiné svob brožury knihy atd o

laskavé zapůjčení a obeslaní vý-

stavy této Zaručujeme neporuše-
né vrácení všeho nám k vystavení
zaslaného

Výstava konána bude v den

slavností v neděli dne 5 dubna
1908 v síní Petronátu Cen Arn

Školy Jad Kláe-- l ÍW8-ÍW- 0 záp
19 ulice kamž veškeré k výstavě
určené knihy časopisy rukopisy
atd nejdéle do 2fi března lí08 m-slá-

buďte!
Dne 7 dubna i r v den naro-

zenin položen bude věnec na hrob

prof Lad Kláeela v Belle 1'laine

lowa

Nejkrásněji! upomínkou slav-

nosti však budiž založení ve všech

českých svob obcích a osadách

"Spolků české vob mládeže"

Přiložme ruce k dílu zařiďme

místnosti kde by so mládež ku

svým hrám pobavení a poučení
scházela za dozoru a vedení do

spčlýeh Tak nejlépe uctíme pa
mát ku muže v srdcích českého
svob lidu ctěného

Každé další vysvětlení podá a o- -

ebótoii tajemník společného vý-

boru Frant Ort 1027 W Mont-ros- e

lil vel Chieacro 111

Jménem a usnesením společného

výboru pro oslavu ldOletých narv
ženin prof h Kláeela

Antonín ("'niolík Kraut Ort

předseda tajemník

Vděčný ilovék — Pan Kr Kust-kovsk-
ý

Fairhavt-- n l'a píše
"IV IVutuliu lokti trpěl jHi-- ne-

smírnými bolestmi hlavy 1'řiihá-tf]- y

koro každých čtrnáct dni

Využil jsem dvě láhve llubka a
boli-n- í hlavy úplné mizelo Chuť

k jídlu se mi vrátila a mohl jaein

upiti dobr rii jVtu Jřd tíui Iie-md- ij

přrji vám xdaru KW vám

liúh xřrji illmil tm k it k pří-

prav lěku jei lídfíii idraU při-IAá- í

IWd IVlh Wl jrdnatrUtti

lllli bUiy jm t praúd!
HHAky liejakřrO urjwf atlkll m

kta lěttMií Tvrďt! iHl%UU dl
I rtdkn a t ! ti My imil lra
Pitra Ibtwk n(4rý bvbtiuí lék

rutí krv a tudij iiU rrliu
tnféi Itlraluiti hUt4 li

dnu hio kri iitn jfitatrl
itlMHtri d nujtlrl lr Vtrř
KahriK 4 S-'- t t u i 1 S

!

lb'itf rhxťť Itiitiui

ílh a klada ne 10 ttyt oddlent a ! na prvém )Jtu Unkl vřrná
a ume ceky povede podobizny vrh presidentů Kpoj Hffittt a udíním
letopoetu v Iiílem douř šedali I4„ „„ „„ umm „„ „

í S'l yZ'V"ím UVl"n0 J""1 MBl "l'rolláienl neodvÍKloxti" a

obral" r''- - 'rvní ist voř' 6'hvatný Velíe souladný

Druliý líni obbu rfiné utatíMíky jakoí J víe ima méta v

pořádku a podrobnou velkou mapu toto dtňtu v kterěm bydlitNa tíetlm liué vyobrazena jeat mapa Mpojenýeh Htátfl a průplav
pn„mký Víe jt Veloi podrobní provedeno N drube straní

tMi 10 Jiatu nalí4 se vládni eennus obyvatelů vfaeb mest od 300(1
výe z roku IHM— )HU) a ]j00

NtttVm 'f""l víta Veeh5 vřu je„t kráí rovníí podrobné a příluínýml Monwmlv ruznýeh barvéeh provedeno Na adnt atraní ítvrtího
uvede„ výtah jednání končenu uledlnyroku 1776 Mimo to u d
růní yilkony poňtovnř jednání míroví komiw v JlaKu nauka Moi
ro ova a j

Tak a hora uvedeního aefnáte jí Že nijak nejedná ne o malichernou
bhíku nýbrt o předmít vyaoe eenný a pouřný Krámaká cena obdob-
ných tícbtíi nátínnýeh kalendářů jent vde J00 My víak pokytu-ym- e

je cchmluim pÍÉdplatítelům jnko prémii z dopltek pouhýeh 40c
Jinak je prodáváme po 75e pří objednávce vidy uríití udejt kterou
mapu tátu í přejete Dopily adresujte-

- POKKOK ZÁTAVU 1325
wuium 8t Omaha Keb

KALENDÁŘE:
Iá!e máme krovnou vtak Ji íáiobii kalendářů Z f'eh a Mme-říkán- a

EOD1NNÝ KALENDÁÉ z fleh nabízímis eeloroíním předidat-ný-
za dojdatek líc
Kalendář AMEEJZAN k celoročnímu předplatnímu za dopla-te-

30 centů

KRESBY A POVÍDKY:
HejHr# t vydaní O Charvátem)

Milovníkům uíle-bti- lí a velio zábavné řetbv natkvtA e příle-iitoa- t
zmkati aobí zh pomírní nepatrnoa eenu wmbor ku'teíií pouta-vý- l
poví lek v nichž věrní a mnohdy pohnutlivé líVn jet život atdejAIJ z dálných vlaatl za mořem 2vláAtí zajití Ubiti u'vám budou L

u'uy-- Í7 ZV"'": "° VOU "n""'í'h" "Hřích Altmanovy ženy"a j„í Jakí oblíbí cenná kniha tato tédl „ejlípe ovíd'
Í?- U! '"V!lk'V I'™"" b'y "'"venítiny a nice 'Tran ae

huje )!) tfMn a nabíme j jako prémii za ďplatek 2V - Jí„„k ale

OBRAZY:
JV-kn-é

olray ju to kteří vhodnou volbou a roztříděním uVini
zajKlí kaidý příbytek nad míru útulným Obrav jau v dmánotiokrau a mají pro V vzdy eni trvalou My máme na klade velkí
výber obraú avetkr i „áUíen-k- v h vramě uměle kv v brvotiBku
provedeních

"Hua a žilka" ~ jHkj pr-u-
í a celoročním předplatním jednothv tu doplatek JV — jmuk prodáváme oba ra oc

BOzu krajinomalby a výjevy 1 dtkeho livota pfelplutiím
1 — jmuk vk prodávám" po 3u- -

jed n

"Vřřeřa Pán" — a ifedilatnm utko

NASE NÁVŠTĚVY

Ve středu minulého týdne na
vštívili nás pp John Kříž a Henry
Topil zámožní rolníci od liraiuard
Neb Pan Kříž přivezl do trhu
soíith-omažskéh- o káru hovězího H

p Topil káru vepřového dobytka
Jak se vyjádřili bylí s cenou utr-

ženou dosti siH)koicni Městem
naším provázel jV jejich přítel
krajan p řrank Vopálka

Míle potěšila nás návitéva pa-

na fenka Jeřábka dlouholetého

jednatele ehíciiirského "Hlasa
tele" Pan Jeřábek cestuje nyní
po Ncbrasec H jak s námi sdělil
dobře c mu rlaří Jako obyěejně
byl vesi-- l a pln humoru

Pari V Chrudimský dovedný
sochař z Trear Ja navštívil nás
minulý týden Vracel c zpět do
svého domova z Kdison Neb kde
umístil krásný pomník své výroby
Mylo nám milým potěšením s uvě

domělým tímto krajanem si po- -

hovořit i

Falešní proroci
nejraději stále předpovídají zlé

ěaíy Každý kdo se dal zastrašit
obávaje se koupit si nějaký maje-te- k

obyěejně si nikdy k niéemu

nepomohl kdežto lidé prozíraví
nedbající strašáků kupovali ma

jetky upláceli si je a dodělali se

zámožnosti Protož í nyní se řiď-

te rozumným příkladem a přijďte
k nám buď si koupit za hotové
aneb na splátku některý z

KOUNTZOVÝCH LOTŮ

na !'{ 14 a 15 ulici ve středu na
ší ěeské osady Cena jest snížená

splátky mírné dlažba jakož i ji
né všechny poplatky jsou nž vy-

placeny

DVOUTISÍCOVÝ MAJETEK
ZA $170000

Čís 2421 již lil ul 5 světnic
městská voda a cisterna velká

maštal na dvou pěkných lo-

tech Toto jest nejlacinější maje
tek za tu cenu Přijďte s pře
svědčit

Na !l„ blíže Hiekory ul velký
majetek s 2 staveními každé o H

světnicích ve velmi dobrém po-

řádku po případě se majetek roz-

dělí dvěma kupcům Přijďte a
nám nabídku

Na 15 ul ěí líCís ot se dvě-

ma staveními o II a 'i světnicích

východní priV'elí prodá se velmi
lacino Hlaste s co nejdříve!
Pojišťujeme jcu II spolehlivých

afMtlfěnosti

Berka & Co
hm:Mimi 938 N T Life

Na Mrjin:t" tuíi pk pru
iv rum pianu nt tt eran m —

l'it a pokrok ZkIi U: Uillitni
st inala Srb

CTĚNÝM ČTENÁŘŮM I

Zádi rot ČUniř salt o laakavé

itrptnl i ohledem ca kvitováni

předplatného na adrtu V po-t!d-

doU cahrnulo it nim tolik
prAca i viJor tomu tt pracujtmt
1 ta noci ntiulltmt vitchno vyří-
dit! najednou Vitchno vlak pti
jdt do pvrádku v dobé titjbltilt

Vyj Pckroku

f7bT řfiíl Nsl JiíMtiii

' ř Ift émt tkaaíka ft

koojKe fbřiS trn tt ti a 4

Oira "Bv Václava" — krí-u- t lit „bra Kullin jko pre
mú k rrloroíbiniu jdedplatnímu doplatek i'' — jumk tin toi u
ná obdrtrt i i"e

Obraiy "ív rodin" AodtU 8tUc" roui kvotié v tmr
h provedení ititám jku premtl k rrlorořalntu pfelplatiiínm p IV

— jiaak pak je prodává um po 3o# jedra
K leittu lrŮKi iiláin ia M)uhýh 7S eantft úhlední vrlí

tulohiié fámy jibt víiide krimVá ten je y — ZvlA-J- kv„iBi
fAaiy relé U lal (uoldlrař) hI me VAin fa „ ol rta jeju K

! ITV Ol jelt4a lt# % IVkrufc Západu Jlí Utlitam ftOfiih Nti

Na prodej máme :

Jwniidv tkaacUikf alavulk la 1 1 M

Jouátov aagUt kafnlf atavuik ta l 7 V

Jentuv tlam# i llí--

"Na MtlIiAC" (Tb WdU Ttr fk"at tka tu it
l piatot rlt )ik'a i'r

"lk 1I#b" u tiai- -
%! xl iiUii vaU-- 1 1 n$

pi i f ta I

tU )

Tt" rlA ♦ti"

Íwí 4U1 # k kfan l it # p r tk k ( (

♦) fc jif ín_J!lk g e l H ti) tk I %rl k t '„

viDaVATEUsa irou řoaaoau"
lMa#ai Vtf 4Kr Mmtilta ty rCl0 lAfA

každém ohledu a inňJe je každý
tiubvati doma Jměiu tě h ktr
ři olJrii penlť ipět a kurs dr-in- a

budou v ěoiii(k n viícjin
na

Strinrrtiva Akadcinin Auyhikř
fjcéi lll'l IMiiiii Nt pad itotj
Pden ťhiag III f

POUZE™KRATKV CAS
~

Kapsid hinlitiky proslulým
'kaniciniv hu Klgín" strojkrni a
lUtýiu n #jtntVfttúu pt--

$950
u A CECHY

1241 Ji 13 ul Omaha Nib

(Hl' lítltí tifiT!lh pflltťliil
Vt!'i křiítn' UdKl 4tl'4l

S'tiíí j ť Utv i ji i llradatiy
M " t {HtVrd ti h) j n u

řokrch"

fmt§ $ 100 ttiti tattUtt tO Ni M t (kM I I


